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Reformáció 
A reformáció évfordulóján, ünnepségek 

közepette, ha visszatekintünk egyni; 
múlt jára, azt kell megállapítanunk, hogy 
valamikor az küzdő, harcoló és diadal-
mas egyház volt. Amikor őseink hitükért 
vállalták a szenvedést, a meghurcoltatást* 
abban az időben az egyház az életet je-
lentette. Később ez az élet fogyni kez-
dett . Ahogyan nőtt az idők folyamán tag-
jaink száma, ahogyan emelkedet t a be-
folyása a világ dolgaiba, úgy sorvad el 
Hz a lélek, amely a reformáció idejében és 
még ufánna hosszú évekig az erőt és a lif-
tet adta a küzdelemhez, a harchoz; Isten 
igazságáért. 

Azóta az egyház a küzdelmet felcseí-
rélte a kényelmesebb mega lkuvásokka l 
a harcot a behódolással. A harcos és 
küzdő lelkek el tűntek az egyházból és 
magukkal vitték a hitnek a tüzét és 
kockázatos életét is. Az egyház élete lé-
lek híján zsugorodni kezdett és lassan-
lassan azon az úton van, hogy: csupán csak 
szervezet, — élet nélkül. Megapadt benne 
a hit. Koponyája kiszáradt szíve meg-
romlott, önnön tarfalmában megüresedett , 
s hiába indult el az utolsó évtizedek éb-
redése, ma sem fiatal még a magyar re-
formátus egyház. Az élet ú j forgatagában 
nehezen ismer igazi arcára. Sokszor úgy 
áll itt, mint valami é lő anakronizmus, sok-
szor, mint okosan megalkuvó, perc virágát 
letépő, bölcsen vegetáló, magát e l a d n i 
is kész hervadó szépség udvarol ta t magá-
gának s csak kevésszer muta t j a meg szép 
régi harcos arcát , csak kevésszer látszik 
hasonlatosnak lenni az okos szüzekhez 
akik vár ják a Vőlegényt. Ehelyett várja 
az államsegélyt, a felsőbb intézkedést , 
de nem az ő. királyi Urát, akiért harcolnia 
is kellene. Mind az, ami az igazi egyház-
nak ismertető jegye, meghomályosodott a 
magyar református egyház arcán, mind az, 
ami diadalmassá te t te születésekor a ma-
gyar re formátus egyházat ; a h i t e a len-
dülete, a küzdő e r e j e kiapadóban van. 

íclységes álom és naVkótikum let t ú r rá az 
egyházon. Vagy talán halóban van? 

Elsősorban megvakult, megüresedet t iáé-
hirdetése- Ha a reformáció első századá-
nak igehirdetését nézzük, el kell ámul-
nunk annak bibliásságán, erőteljességén, 
alkalomszerűségén. Ha a közel tegnapit 
és a mait nézzük, meg kell döbbennünk 
elmaradottságán, színtelen,ségén, jelenfék-
telenségén. Eldobta magétól az egyház 
azt a hatalmas fegyvert, amit Isten adot 
a kezébe. Az a kevés evangéliumi mázj 
amit az u tóbbi időben. Lopott, csak neher 
zen takar ja orcája hervadt rózsáit. Az 
Isten Törvényének ereje , Evangéliumának 
vigasztalása nem szól gyülekezet támasz-
tó®, sorsoe-eldöntőn, életet- irányífón. A 
politikai élet tömeg megmozgató szerveze-
tet támasztó beszélnitudása messze el-
hagyja az igehirdetés félénk szavát. Hiába 
v annak neves igehirdetőink, azért a ma-
gyar család züllik, a magyar társadalmi 
élet eszménytelen; a pénz garázdálkodik) 
a nyomor nő, a fiatalság elvadul, az 
é le t e lnemtelenedik s a Sátán uralma 
jobban meglátszik a világon ma miint 
valaha. Sem falun, sem városon nem olyan 
az egyház igehirdetése, amely használná 
azt a nagy és hatalmas fegyvert melyet 
Is ten adot t az egyháznak, hogy él jen vele. 
A reformációnak ezt a nagy örökségét 
herdál ta el a mi korunk. Nem mer jük 
hirdetni az igét a munkahelyeken nem 
merjük az igét elvinni a tömeghez, az. 
elesettekhez, azokhoz, akik nélkülözik az 
életet és a békességet; ehelyet t magunkba 
zárkózunk és végső kétségbeesésünkben a 
magunk kicsiny megmaradt szűk por tá ján 
hadakozunk sokszor eredménytelenül . Nem 
csoda, ha napjainkban milliók közömbösen 
és kiábrándul tan élik é le tüket , é s nagyon 
kevés közük van Istenhez. Bűnbánatot és 
bűnből való szábádulást se egyeseknek) 
se tömegnek nem jelent a mai igehir* 
detés, hogyan lehetne há t megújulás t és 
és győzedelmes harcot? 

Valamikor a reformáció idejében <gu 

egyház közössege olyan volt, mint a test-
véreké. Az egyházban úgy éltek együtb 
református eleink, mint akik tudták azt , 
hogy mindannyian egy nagy családba tar-
toznak. Ennek a nagy családinak a feje 
Krisztus, öröm, boldogság cs kiváltság 
volt ennek a nagy Vsaládnak tagjává 
lenni. — Ma? Mia a legtöbb embernek 
nem jelent semmiféle hitbeli) vagy er-
kölcsbeli minőséget, hogy reformátusnak 
nevezik. Az egyházba ma bele lehet szü-
letni, anélkül, hogy ez a születés refor-
mátus családba, iskolába, é le tbe ju tás t je-
lentene. A legtöbb református vallású em-
ber számára nem jelent mást az ő re for -
mátus volta, cssk azf, bggv a teforn>.án>-
egyházhoz fizeti az adó t annál az egy-
háznál " ta r t j a á papot , hogy imádkozzék 
helyet te is». És sokszor az egyház szá-
mára sem jelentenek többet a rábízott hi-
v.ek, minf csak azt, hogy beszed je tőlük 
az egyházi adó t és azokból nyilvántartsa 
őket. 

_ Isten nem ezért indította meg a 
reformációt, hogy az emberek idejussa-
nak. Isten nem azért újította m e g a z 

egyházat, hogy századok multával újra 
visszaessen régi bűnébe! 

A reformációra való emlékezésünkkor 
ezeket nem szabad elfe le j tenünk, ö rökös 
reformációra van szüksége Krisztus egy-
házának, szüntelen való reformációra van 
szüksége a mi egyéni életünknek é s lelt-
künknek is. Erről feledkeztünk meg oly 
sokszor és ünnepeltünk, ahelyett, hogy 
reformáltunk volna. 

Ez a mi nyomorúságunk a mai nehéz 
helyzetben. Krisztusra van szűkségünk 
hogy lelki házzá építhessük azt az in-
tézményt, amely minőségileg nem »más 
most sokszor, mint a jól működő társa-
dalmi és állami mintára ! berendezet t pom-
pás a'dminisztrációs gépezet. ! 

Isten igéjének bátor és tiszta hirde-
tésére van ma szüksége a világnak és 
az egyháznak is, hogy bizonyságot tud-
jon tenni Istenről a világ etótt. Ez «z 
örök reformáció tanítása és feladata. Ezt 
kell nefiknk is váltatni az ünoepeltetés 
helyet f 
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,Az igaz virágzik, mini a pálmafa." Zsolt. 92:13. 

Jfjá&áxj 
és Égyház 

Az egyháznak az if júsághoz, az i f jú -
ságnak az egyházhoz való viszonya ma az 
egyik legégetőbb kérdése úgy az pgyház, 
mint az if júság számára. Ezf nem csak 
az i f júság ismerte fel és vitatta meg kon-
ferenciáin és táborain, de maga az egy-
ház is kezdi észrevenni, amikor felelős 
tényezői és vezetői is rádöbbennek a kér-
dés fontosságára. Ennek a jelét lát juk 
abban a tény ben, hogy az ország területén 
mindenütt komolyan foglalkoznak a kér-
déssel. Az egyházkerületek vezetői ösz-
szegyüjtik az i f júság vezetőit és munká-
sait és igyekeznek velők közös kapcsolatot 
teremteni. Igy gyülekeztek össze i f júság 
és az egyház vezetői Pápán október 8—10 
között, így fognak találkozni november 
hó 15—17-én "Békésen a tiszntúli egyház-
kerület vezetői, i f júsági munkájának irá-
nyítói és maga az if júság. 

Különösen fontos most a kérdés ko-
moly fontolóra vétele, mert napja inkban 
az i f júság felfokozott támadásoknak és 
kísértéseknek va-n kitéve. Ha az egyház 
nem tudja , vagy nem a k a r j a teljes, a kor 
követelményeivel számoló és azokat magá-
ban foglaló programmját megvalósítani 
akkor az if júság, az egyház legfontosabb 
rétege csak papíron marad meg számára; 
viszont az i f júság ' nélkülözni fogja a min-
denfa j t a tudást egyedül egységes és ki-
elégítő rendszerbeöntő krisztusi világné-
zetet és ezen világnézet hordozójának 
és letéteményesének támogatását és in-
dítását. 

Az i f júság ma vádakkal illeti az egy-
házat. Vádolja azzal, 'hogy nem mer har-
cos és küzdő egyház lenni, nem akar ja 
vallatni a bizonyságtevés kockázatát. Túl 
kényelmesen csak nyi lvántar t ja "híveit, d e 
nem megy u tána eleset t je inek, nem ka-
rolja fel a szegények ügyét és nem tud 
hitbeli "édesanyává® lenni. Az egyház is 
elítéli az if júságot , hogy csak kritizál 
és a krit ikai szellem nem tud alkotássá 
átalakulni. 

Az egyház és i f júság között fennálló 
súr lódás oka magában az i f júságban és az 
egyházban keresendő. 

Az i f júság ma sokkal inkább neálisabb(t 

A mandzsúriai missziói munka ered-
ményeképpen egy kicsiny, de életerős 
egyház jö t t lé tre . A templom legtöbb 
helyen szalmafödeles, padolat lan kunyhó, 
belsejében nincs pompázatos, vagy megfe-
lelő berendezés, csak nagyon szegényes,; 
Sok helyen nincs pásztorunk, t de a lelkS 
gondozást és igehirdetést végzik a gond-
nokok cs presbi terek. Bár vsok fogyat-
kozása van Külsőleg • mandzsu egy-

mint volt az apáink nemzedéke. A saját 
szemével akar meggyőződni a dolgokról/ 
minden előítélettől, tradíciótól s még sok 
beidegzett féligazságtól mentesen is. Az 
if júság másik jellemvonása ma az hogy 
meghatározottan akar ja látni élete ren-
deltetését és munkáját . Határozott prog-
rammof akar, kiépített világnézetet keres. 
És ezen a ponton van kitéve nagy kísér-
téseknek, amikor a faj , a világnézet te-
rületéről mindenütt kínálják neki a pro-
grammoí és életet , csak a s a j á t egyháza 
alszik. 

Az if júságnak nevelése következtében is 
megnövekedett a valóság iránti érzéke és 
vágya és egy ú j szabad és független 
szempontból nézi az egyházat és annak 
életműkődéséf: az aktivitást, a függet-
len evangélium és a keresztyén elet ki-
hangsúlyozott következetessége szempont-
jából. Igy pedig bajokat lát az egyház-
ban, legfőbb bajnak a szüntelen valló 
reformáció elvének az elhanyagolását lá t ja . 

Az i f júság lát ja , hogy az egyház ma 
sokszor jobban ragaszkodik a pénzhez a 
tekintélyhez, az emberek véleményéhez, 
mint Jézus Krisztushoz. Az i f júság érzi 
a felelősséget egyházáért és ezért hívja 
fel az egyház figyelmét szüntelen arra 
hogy Krisztust kell szolgálnia, nem pe-
dig a Világot. 

Ezért é letkérdés számára az egyházzal 
való viszonya. Az if júság életet akaif, 
nem szervezetet* szolgálatot és n e m nyil-
vántartást . 

Mer t az if júság számára több az egy-
ház, mint annak reprezentánsai, mint csak 
anyakönyvi hívei; több, mint ('állás és 
kenyér; több mint rang és tekintély; 
több, mint kulturális és szociális, ese t -
leg nacionális eszköz; több, mi|nt a múlja-
nak egyszerű emléke és tradíciója: a Jézus 
Krisztusban személy szer int hijvők olyan 
életközössége, akiknek egyéni és közös-
ségi életét a Jézus Krisztus szellemének 
lelkének .életének reális jelenléte "'irá-
nyítja. 

Ezt vár ja az i f júság az egyháztól ennek 
a megvalósítására kéri az egyház segít-
sége, ennek a lehetőségeit ku ta t j a a bé-
kési találkozó is. 

liáznak, amnál szembetűnőbb az a buzgó-

ság és odaadás, ahogyan szolgálnak Is-

tennek. Babos Sándor misszionáriusunk 

írja, hogy a presbiterek a legtöbb helyen 

imaórára járnak, maguk is külön-külön 

imádkoznak, mégpedig mandzsúriai szokta 

szerint úgy, liogy egyszerre mondják 

mindannyian a l á n g o s imádságot 
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I G E 
Uj reformációt! 

János ev. 11-38-45. 

A reformáció négyszázados évforduló-
ján erről a textusról prédikál t egy szek-
tárius prédikátor : «Uram, immár szaga 
van, hisz már negyednapos! , a prédiká-
tornak igaza volt. Reformáció emlékünne-
pének jöttén, mi mondjuk, mi is vall-
juk, hogy nemcsak a reofrmáció egyhá-
zai, die az egész keresztyénség halofft 
megrothadt, képmutató, üres, hiíelétvesz-
fett. Azért Iralt meg, mert nem volt kö-
zelében Jézus. Nem volt vele é s nem 

volt benne, Krisztustalan volt-# 

Ha azt akar juk, hogy a keresztyénség 
megéledjen, Jézust kell a sírhoz hívnunk. 
Imádkoznunk kell az egyház fe l támadá-
sáért . Ha Jézus megáll a halott keresz-
tyénség előt t és szól, — ha igéje ismét 
hirdettet ik, — az Egyház feltámad'. Jé-
zust a sírhoz! Nincs mús menekvés. 

* 
Ha Jézus eljön, te meglátjuk Öt az 

Igében é s az Ö cselekedeteiben a keresz-
tyénség kilép sírjából, de megkötözötfen. 
És akkor parancsol az úr, hogy szaba-
dítsuk meg halotti kötelékeitől. A meg* 
u ju l t egyháznak el 'kell vetnie minden 
régi avult hagyományt, üres formát, lélek-
telen szokást, ócska módszert , avas k«-
netef, vagyis mindazt, ami hazug máz 
volt csupán. A mi evangéliumunk leple-
zetlen, meztelen, mert élet és nem szo-
kás. 

# 

Végül, ha Jézus fe l támaszt ja a keresz-
fyénséget, ha megeleveníti az Ö egyhá-
zát, akkor az egyház hódító lesz. Hódítóbb 
tóbb, mint a kommunizmus, vonzóbb, mint 
a fasizmusnál, e lragadóbb, sodróbb, mint a 
hitlerizmus, egyetlen mindenkit megmoz-
gató hatalom lesz Jézus világnézete. Azt 
fogják szeretni és azt fogják gyűlölni. 
Arról szól a sajtó, a mozi, a színházi 
arról beszél a diák, a kedves, a tanár, 
azt viszik tengereken túlra, az előt t hó-
dolnak meg a pogányok, attól gyógyul 
meg a szegény, attól boldog a pásztor é s 
attól lel üdvösséget a nyáj . 

* 

Reformáció fordulóján ezért a ke res j -
fyénségért imádkozzunk, lezért harcol az 
Isten bennünk. Ehhez a reformációhoz 
bűnbánaton át visz az út, a te bűn-, 
bánatodon, a ' l e megújulásodon át . 

Akarsz-e ú j reformációt? 
M. I.; 

Az evangélium Mandzsúriában 



I 

»Mert az Isten akarata az, Qogy megszentelődfetek« I. TQess. 4:3. 

Munkában ax ifjúság 
Vajszlótól Ujhelyig és Púpéig 

A " R e f o r m á t u s J ö v ő * 32. számá-
ban K o v á c s Bálint beszámol az őszi 
if júsági munka megindulásáról a követke-
zőkben, a fenti cím ala t t : 

«Az if júsági munkák szempontjából az 
elmúlt nyár, a mult év eredményeihez vi-
szonyítva számbeli visszaesést mutat . Ka-
tonai behívások éjs a rossz időjárás mia t t 
a nyári konferenciák a szokottnál kisebb 
létszámúak voltak. A kicsiny létszám azon-
ban mindenütt a konefrencia mélységét 
segítette elő. Nem kell tehát kétségbe 
esni, ha kevesen vannak egy konferen-
cián. 

A nyári kis létszámú konferenciák u t án 
szeptember beköszöntével annál nagyobb 
lendülettel indult meg a munka. A nyári 
táborokról e lmaradt i f jak nagy lelki szom-
júsággal siettek minden if júsági konfe-
renciára. Az őszi munka kezdetének né-
hány kiemelkedő eseményeiről adunk ké-
pet az alábbiakban. 

Hat konferencia 
Baranyában 

Baranyában szeptember 22-cn vasárnap 
hat körzeti KIE konferencia volt Mo-
hács, Siklós, Harkány, Sellye, Vajszló és 
Szenflőrint központokkal. Háromszáznál 
több baranyai «egyke legény* je lent meg 
ezeken az alkalmakon. Mindenütt egy-
forma volt a program. DéleljRtt «Jaj az 
egydülállónaek*, délután "Faj támért , Ha-
zamért* volt az egységes megbeszélés té-
mája. 

Csodálatos szép megmozdulás volt ez 
a nap a baranyai i f júságnak. Különö-
sen szép ez akkor, ha tudjuk, hogy a 
legtöbb faluból úgy jöttek az i f jak , hogy 
egy-egy téli táborban jár t i f jú , gyűj tö t te 
őket össze és vezette. Imé az evangéliumi 
református if júsági munka, ha egyszer 
megfogta az i f jak szívét, örömmel sietnek 
minden olyan alkalomra ,ahol Jézus Krisz-
tus üzenete szól hozzájuk. Ez a hiat kon-, 
ferencia volt a baranyai i f júsági munka ú j 
munkaesztendejének megnyitója. Hisszük^ 
hogy sikerül Baranya számára külön uta-
zóti tkárt is beállítani, a következő télen. 
Hisszük továbbá, hogy a Baranya számára 
küldendő vándorkönyvtárak szintén. a 
munka elmélyítését érik el. Imádkozzunk 
a baranyai i f júságér t és általuk Baranya 
fe l támadásáér t . 

28 km gyalog, 
56 km kerékpáron 

Baranyával éppen az ellenkező részén 
van az országnak Sátoral jaújhely. Sátor-
al jaújhelyen szeptember 29-én a zempléni 
re formátus i f júság jöt t össze. 18 falu if-
júsága képviseltet te magát. Az egyik falu-
ból 28 kilométert gyalogoltak. A másik 
faluból 56 kilómétert kerékpáron tettek 

meg. öröm volt látni ezt a nagy i f jú se-
reget. 

A sátoral jaújhelyi konferenciának meg-
ragadó élménye volt a "Magyar Kálvári-* 
ára* tett kirándulás. A hegy tetejéről 
szinte egész Zemplén látható volt Az 
i f júság zsoltáréneklése szélt a hegyek kő" 
zott s hirdette, hogy az ú j magyar if-
júság nem szégyenli Istent dicsérni. 

Sátoral jaújhely ezután is megrendezi Is-
ten segítségével ezeket a találkozóba <J 
Erre nem csak azért van oka, mert Zem-
plén vm. középpont jában van, hanem azért 
is, mert erőte l jesen dolgoznak a sátor-
al jaújhelyi KIE i f jak . Valóban, miint he-
gyen építet t város messze látszanak cs 
világítanak. Uj otthonuk igazi lelki o t thon 
és belőle áldott erők áradnak szét Zem-
plén minden vidéke felé. 

A Dunántúl vezet 
A református egyházkerületek közül a 

dunántúli gyűj tö t te össze legelőször az 
összes if júsági munkásokat vezetőképző 
konferenciára, Pápára . Húrom napon ke" 
resztül, október 8—10-ig volt együt t 120 
if júsági munkás Pápáin. A református i f jú -
sági munka minden, elvi és gyakorlat)! 
kérdését megtárgyaltuk. A konferenciát 
mindvégig Medgyasszay Vince püspök úr 
vezette. J ó volt látni, hogy mjlyen oda-
adással , érdeklődéssel és szeretet tel ka-
rol ja fel az egyházkerület vezetősége az 
i f júsági munka ügyét. 

Minden bizonnyal a pápai példát kö-
vetik a többi egyházkerületek is Szüksé-
ges időnként összejönni az egyház hi-
vatalos szolgáinak és megbeszélni az i f jú -
sági munkával kapcsolatos legfontosabb 
kérdéseket . 

„Olcsóbb a konferencia 
mint a mulatság" 

A pápai konferencia számot vetett az 
eddigi eredményekkel és azok alapján ál-
lapítot ta meg a teendőket. Ezek a meg-
állapítások sokszor egyes megtörtént ese-
tekből szűrődtek le. A sok elbeszélt ese t 
és eredmény közül csak egyet emel jünk 
ki. Az egyházkerület egyik legelső veze-
tője a nyár folyamán látogatást te t t ab-
ban a gyülekezetben, ahol több évig lelki-
pásztor volt. Beszélgetett az emberekkel . 
Érdeklődött családjuk, gyermekeik iránt. 
Érdeklődött az i f júsági munka i ránt is. 
Erre az érdeklődésre az egyik presbi ter 
a következőket mondotta e l : — Az én 
fiam kétszer volt már konferencián. Agy-
szer Budapesten, egyszer Balatonszárszón. 
Nagyon örülök, hogy konferenciákra j á r , 
mert, ha messze kell is mennie a kon-
ferenciára, mégis kevesebbe kerül, mint a 
mulatság itthon, a faluban. Azután pedig 
elmondotta azt is, hogy a mulatság utan 

mindig levert, szomorú volt a fia, de lia 
a konferenciáról valahányszor hazajön! 
mindig vidám és boldog. 

Ilyen esetek mind azt bizonyítják hogy 
s;. k sé /es és érdemes végezni a KIE mun-
kát. A papai vezetőképző egyik jelmon-
data ez vol t : "Nem hiábavaló a ti mun-
kátok*. (I. Kor. 15:58.) Valóban nem hi-
ábavaló. Istené legyen a dicsőség min-
den .eddig e lér t eredményér t és ő adjon 
erőt minden további munkára.* 

Kovács Bálint, 

LartHvnmle 

A Marosvásárhelyen megjelenő "Refor-
mátus I f júság* című lapból o lvassuk: 

«Láttuk, hogy amilyen mértékben romá-
nosodik, zsidósodik a magyar város, olyan 
arányban erősödik falusi templomainkban 
a zsoltár, mélyül a barázda, s száll onnan, 
ide ki a magyar jövő reménysége. Láttuk* 
hogyne láttuk volna meg, hogy a több-
gyermekes, kopott magyar anyák a holnap 
igazi letéteményesei s mindig tud juk , hogy 
a becsületes, jól képzett , szorgalmas ma-
gyar munkás, akár iskolája, aká r keze u t á n 
is legyen "munkás*, u ta t tud törni ma-
gának a kenyérhez a sovinizmusnak s az 
elnyomó nemzet elfogultságának vasbefon 
erődei között is. Ezeket 6 ilyeneket lát-
tunk meg. És ha megláttuk ezeket, akkor 
nie is felejtkezzünk meg ezekről. Hány-
szor kiáltottuk döbbenetes igazságát an-
nak a látásunknak, hogy népünk tanult ré-
tegének élete értelmetlen, gyökértelen é s 
céltalan, ha nem a sa já t népéér t dolgo-
zik, ha nem annak szolgál s nem annak 
sajá tos kul túrájából és lelkéből táplál-
kozik. Viszont lát tuk, hogy a kisa já t í to t t 
csíki havasok a székely erdők engedelme-
sen adták gyapjúkat az őt nyíróknak s 
fenyveseink között a fekete szeptemberi 
beiratósok idején is vígan fütyül t a regáfi 
őszi szél. 

Ezekről n e felejtkezzék el a sok mene-
külő idegent látott város, a magyar re^ 
menyek elöestélyém bocskai sapka alá 
bú j t tanuló i f júság jól l jegyezze meg£ 
hogy kalapja miellte o t t terein az árva? 
lányhaj, ahol kétszeres verej tékkel szánt 
barázdát s tör ugar t a falusi magyar . 
Gondolkozásunkat vegyük le a hegyekrőH 
szeressük, szolgáljuk jobban a bércek/ 
völgyek emberé t : a n é p e t , hogy az S 
jobb, ember ibb és magyarabb életében 
a tanult s úri magyarok é le te is célt 
értelmet és gyökeret nyerjen. 

* 

Üűneplő ruhául készíttessünk egy rend 
ruhát falunk r é í i viselete szerint. Legyen 
ez a gondolat mozgalommá éppen az I fú 
júsági Keresztyén Egyesület tagjai s a 
Református I f júság olvasói között. Most 
már szabad és lehet is. A belső magyarság 
után jöjjön annak külső kifejezése is . 
Ezután civilben is katonák leszünk s ' l e f 
gyen .egyenruhánk az ősi népviselet, da-
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,Szüntelen imádkozzatok" I. Tfiess. 517. 

Reformációi emlékünnepély 
a Fekete Sasban 

A hódmezővásárhelyi református és 
evangélikus egyház október 31-én, csü-
törtökön este 8 órakor rendezi meg re-
formációi emlékünnepélyét a Fekete Sas 
dísztermében. Az ünnepély műsora a kö-
vetkező: 

1) Gyülekezeti éne®: XC. zsoltár 1. v. 
Tebenned bíztunk . . . 

2) Megnyitó beszédet mond: Dr. Keken 
András evangélikus alesperes. 

3) Hass ler : tFMiepre j ö t t ü n k " . Énekli 
a Szőnyi Benjámin Református Vegyesj-
kar. Vezényel: Fábián Gyula énektanár* 

4) B ó d á s János : Tebenned bíztunk c 
versét szavalja: Győrffy Józsefváros i tiszt-
viselő. 

5) Ünnepi beszédet mond : B a l l a Ár-
pád református lelkész. 

6) Gályarabok éneke. Mácsay Sándor át-

írása. Előadja a Református Vegyeskar. 
7) Bódás János : ZsoIfáro s prédikátor 

című versét szavalja :Györffy Ilona 
8) Záró szavakat mond; N a g y Béla re-

formátus lelkipásztor. 
9) Gyülekezeti é a e k j 245. dics. 10. verset 

Dicséret, dicsőség . . . 
10) Himnusz. 

Szeretettel hívjuk és várjuk kedves ol-
vasóinkat erre a testvéri találkozóra. 

lünk, az ősi nóta. Rongy nép, amely önmat 
gá t képes megvetni®. 

Minden magyarázó szó nélkül idézzük 
az i f júság lapjából e sorokat és csupán 
azt fűzzük hozzá: m i i s k ö v e s s ü k . 

Sándorfalva 
templomot szentel 

Ünnep-
napja volt október 20-a a sándorfalvi 
szórványgyülekezetnek. Ezen a napon 
szentelte fel a gyülekezet templomid Har-
sányi Pál esperes. A kis templom előtti) 
teret is megtöl töt te a többi szórványokból 
és Szegedről, Hódmezővásrhelyről és Szen-
tesről is összeserglett hatlpias gyülekzef 
amelynek hangszórón közvetítették az 
istentiszteltet. Úrvacsoraosztás után dísz-
presbiteri gyűlés volt, amelyen a katolikus 
és evangélikus egyházak és a község üdvö-
zölték az ünneplő gyülekzetet, amelynek 
lelkipásztora Teleki Sándor az újszeged) 
misszió egyház lelkipásztora mondott be-
szédet. A gyűlés után d r . Nagy Sándor 
uradalmi ügyész és felesége, akik apostoli 
fáradozásának köszönhető Isfen u tán a 
templom felépítése, lát ták vendégül hatal-
mas sá t rakban a vidékről érkezet t vendé)" 
geket. A 73 lelkes sándorfalvi gyülekezet 
templomot épített. A 35.000 lelkes vásár-
kes vásrhelyi gyülekezetben Tarján, Csúcs 
cs Mártély hívei várják a ha j lékot — ahol 
Is ten Igéjét hallgathatnák — évek óta ' 

A Vasárnapi Iskolai 
Világszövetség gyűlése 

A Vasárnapi Iskolai Világszövetség gyű-
lést e nyáron Dúrban városában, Dél-Af-
rikában tervezték. Ez e lamaradt A vi-
lágszövetség amerikai ága azonban Laké 
Mahonkban, Észak-Amerikábala tar tot ta 
meg naggyülését, amelyen 40 millió vasár-
napi iskolai növendék volt képviselve A 
nagy ter jedelmű jelentés megállapí t ja 
hogy több országban a kormányok aka-

' dályozzák a keresztyén vallás tanítását,: 
Iránban, Egyiptomban, Mexikóban és Ku-
bában . . . Mindegyik országból az a hír 
jön, hogy bennszülött laikus és egyházi 
vezetőkre van szükség. Braziliában a miisz-
sziói munkálkodástól majdnem függetle-
nül, erősen fejlődik egy evangéliumi egy-
ház. Minden beszámoló hangsúlyozza, hogy 
példa nélküli lehetőségek vannak most a 
missziói szolgálatra. A japáni kiküldöt t 
jelentette, hogy Japánban «nagy jövője 
van® a keresztyén nevelésnek. Por fo Ri-
coból érkező je lentés szerint a vasárnapi 
iskolába 59 ezer gyermek jár . A spanyol 
nyelven beszélő országok között i t t van 
a legnagyobb hódítása a vasárnapi isko-
lának. 

HÍREK 
— Márton Árpád elnöklelkész és Lo-

sonczy Endre lelkipásztor rokoni láto-
gatásra Erdélybe utazott . 

— Személyi hírek- örömmel je lent jük 
hogy kedves tagtestvérünk, Kecskeméti Jó-
zsef, akit életveszélyes baljeset ér t , az ör-
vendetes javulás út ján van. — Sajnálaté 
tal kell azonban hírt adnunk Bicskei Já-
nos testvérünk egészségi á l lapotáról aki-
nek még mindig őriznie kell a betegágyat" 
Jelenleg a budakeszi szanatórium lakója 
és o t t keres gyógyulást. Őszinte szívvel 
kívánjuk, hogy a jó Isten a d j a vissza 
egészségét és munkabírását . 

— KIE Világszövetségi imahetet f a r t 
egyesületünk november 10-től november 
16-ig, minden este 8 órakor. Szerelttel 
hívjuk ezekre az alkalmakra tagjainkat . 
Az imahét főgondolata: A szenvedés ér-
telme. Perselypénz a világszövetség mun-
kájá t segíti elő. 

— Szűcs Ernő budapest i lelkész pré-
dikált október 20-án az Ó-templomban. 

— Az Újvárosi Református Vegyeskar 
október 20-án műsoros estélyt rendezet t 
melynek tiszta jövedelmét — 114.79 P — 
az «Erdélyért > akció javára adományoz-
ták. 

— A tiszántúli egyházkerület i f júsági 
vezetői háromnapos konferenciára jönnek 
össze november 15—-17-én Békés p á r o -
sában. 

I f júsági egyesületünk vezetőképző tan-
folyamot rendez október 15-től november 
15-ig. E tanfolyamon készülnek elő az 
önként munkát és vezetést vállaló i f j a k 
munkájukra . Megbeszélések során szóvol t 
az i f júság helyzetéről s a KIE munka 
szükségességéről, az előadások pedig a 
"vezetőről® szólottak. A tanfolyamot no-
vember 24-én «Ifjúsági nap» zár ja be és 
nyi t ja meg az ú j munkaévet, amelynek) 
meglátogatására Pógyor István KIE nem-
zeti t i tkár bátyánk is Ígéretet te t t 

— Október 25-én egyesületünket meglá-
togatta Seress Zoltán egyházmegyei misz)-
sziói lelkészt és az Egyesület vezetőképző 
tanfolyamán megbeszélést tar tot t «A KIE 
munka lehetőségei és fe ladata i" címmel] 

— Egyetemes Konventünk október 14-én 
tar tot t gyűlése elhatározta, hogy deceml-
ber 10-re hívják össze a zsinatot Kérte 
a kormánytól a nyugdíjintézeti á l lamse-
gély felemelését. Megszüntet te a konvent 
a lelkészi nyugdíjak jelenlegi 8 százaléi-
kos csökkentését cs kimondotta, hogy no-
vember 1-től lelkészek özvegyei havi 75 
pengőnél kevesebb nyugdíjat nem kaphat-
nak. Az ülés előt t elnöki értekezlet volt, 
amelyen az az álláspont alakult ki, hogy 
a királyhágómelléki egyházkerület beolvad 
tiszántúli egyházkerületbe. Később tárgya-
lás alá veszik a tiszántúli egyházkerü-
let esetleges megosztását. Az erdélyi egy-
házkerület szervezetében önálló marad. 

— A nagypéntek legyen munkaszünettel 
egybekötött hivatalos ünnep- A Magyar 
Evangéliumi Munkásszövetség elnöksége 
körlevelet intézett a lelkipásztorokhoz, az-
zal a kéréssel, hogy a református hivek 
csatlakozzanak a Munkásszövetség moz-
galmához, amely arra kéri a törvényhozást, 
hogy nagypénteket munkaszünettel egy-
bekötött országos ünnepnek nyilvánítsák. 

— Tagjaink figyelmébe. Vasárnap dél-
után 5 órakor áhítatot, kedden és pénte-
ken e s t e 8 órakor vezetőképző előadásso-
rozatot tar tunk. 

— Olvassa a magyar misszionáriusok 
leveleit, rendszeresen a Hajna l című kül-
missziói folyóiratban? Kiadóhivatal: Bu-
dapest , IX., Kálvin-tér 6. II. 17. A lap elő-
fizetési ára egy évre 2 pengfi. 

„OTTHON" 
Kiadja a Református Keresztyén Ifjúsági 

Egyesület, Hódmezővásárhely. 
Készült a felelős szerkesztő és kiadó: 

I f j . Dura Lajos könyvnyomdájában . 
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